
 

Отдел образования Администрации Краснохолмского муниципального округа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

08.06.2023                                                                     №186 

 

О проведении муниципальной 

конференции педагогических работников 

 

 В соответствии с планом работы Отдела образования Администрации 

Краснохолмского муниципального округа, в целью подведения итогов работы за 

2022-2023 учебный год и определения основных направлений развития системы 

образования Краснохолмского муниципального округа на 2023-2024 учебный год  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести 28 августа 2023 года на базе МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

муниципальную конференцию педагогических работников по теме  «Единое 

образовательное пространство как механизм развития муниципальной системы 

образования». 

2. Утвердить программу муниципальных  августовских мероприятий (Приложение) 

3.Директору МБОУ «Краснохолмская сош №1» (Кориной Е.В.) 

- обеспечить подготовку помещения для проведения конференции, предметных 

ОМО. 

4.Методическому кабинету (Чернецовой Н.Н.) организовать проведение 

экспедиции по адресам передового педагогического опыта «Я в педагогике нашѐл 

своѐ призвание». 

5. Вручить участникам по итогам проведения экспедиции по адресам передового 

педагогического опыта грамоты Отдела образования Администрации 

Краснохолмского муниципального округа. 

6.Руководителям ОУ обеспечить: 

- явку всех педагогических работников на конференцию; 

- подготовку и участие педагогов в работе предметных ОМО, заявленных в 

программе муниципальных августовских мероприятий  29, 30 августа 2023 года; 

- представление материалов одного педагога от учреждения для августовской 

экспедиции по адресам передового педагогического опыта 28 августа 2023 года. 

7.Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий Отделом образования 

Администрации Краснохолмского 

 муниципального округа                                                                       Н.В.Шадеркова 

                                                                                

 

 



  Приложение  

                                                                                                     к  приказу от 08.06.2023  №186 

Программа  

муниципальной августовской педагогической конференции 

 «Единое образовательное пространство как механизм развития муниципальной 

системы образования» 
 

Дата  проведения: 28 августа 2023 года,  10.00  

Место проведения: МБОУ «Краснохолмская  сош №1», актовый зал 

 

Участники: руководящие и педагогические работники системы образования Краснохолмского 

муниципального округа, работники Отдела образования, представители Администрации 

Краснохолмского муниципального округа. 

  

Цель: подведение итогов работы за 2022-2023 учебный год и определение основных направлений 

развития системы образования Краснохолмского муниципального округа на 2023-2024 учебный 

год. 

Регистрация участников.  

Видеоролик о деятельности системы образования Краснохолмского муниципального округа. 

 

Программа конференции: 

1.Торжественное открытие Конференции: 

 Приветственное слово Главы Краснохолмского муниципального округа В.Ю. Журавлева 

 

2.Основной доклад «Единое образовательное пространство как механизм развития 

муниципальной системы образования». 

                          Шадеркова Н.В., заведующая Отделом образования 

 

3. Наставничество педагогов: обновленные подходы к организации наставничества. 

Данилова С.В., старший воспитатель МБДОУ детский сад № 2«Солнышко», 

лауреат регионального конкурса «Радость дарящие» 

 

4. Система методической работы образовательной организации  как ресурс повышения 

качества образования. 

Комарова Ю.И., заместитель директора МБОУ «Краснохолмская сош №1»,  

призер муниципального конкурса  «Мастерство без границ» 

 

5. Развитие обучающихся в учреждении дополнительного образования: от выявления  к 

качеству образовательного результата.  

Никонов В.А., педагог дополнительного образования   МБОУ ДО «Краснохолмский ДДТ», 

победитель муниципального конкурса  «Мастерство без границ» 

 

6.Награждение «Славим тебя, наш педагог!» в рамках Года педагога и наставника. 

Подведение итогов экспедиции по адресам передового педагогического  опыта и 

муниципальной методической карусели  открытых уроков и занятий «Мастерство без 

границ». 

 

7.Концерт-подарок «Для вас, дорогие педагоги!» 

ответственный – Никонов В.А., педагог дополнительного образования,  

МБОУ ДО «Краснохолмский ДДТ» 

 

 

28 августа 2023 года – Августовская  экспедиции по адресам передового педагогического  

опыта по теме  «Я в педагогике нашѐл своѐ призвание» 

Материалы представляются одним педагогом от каждого ОУ (детские сады, школы, учреждения 

дополнительного образования). 



 

Программа 

заседания ОМО  дошкольных работников 

 

Дата проведения: 30 августа 2023  года 

Место проведения: МБДОУ детский сад № 3 «Малышок» 

Участники: руководители ДОУ, дошкольные  работники 

 

Музыкальное приветствие: воспитанники МБДОУ детский сад № 3  «Малышок» 

 

Тема «Актуальные практики реализации ФГОС ДО в контексте приоритетных 

направлений региональной политики» 

 

1.Анализ работы дошкольных образовательных учреждений Краснохолмского 

муниципального округа за 2022 – 2023 учебный год и результаты мониторинговых 

исследований.  

Переход на федеральную образовательную программу дошкольного образования. 

Ипатова И. М., ведущий специалист – методист  

Отдела образования Администрации  

Краснохолмского муниципального округа 

 

2.Программа воспитания как инструмент реализации воспитательных задач в детском 

саду. 

Данилова С. В., старший воспитатель  

МБДОУ детский сад № 2 «Солнышко» 

 

3. Формирование финансовой грамотности у детей дошкольного возраста.  

Куликова М. В., воспитатель  

МБДОУ детский сад № 4 «Ласточка» 

 

4.Формирование семей ценностей у дошкольников в рамках реализации 

региональной программы «Моя семья». 

Плеханова Л. А., воспитатель  

МБДОУ детский сад № 3 «Малышок» 

 

5.Внедрение авторской программы «Добрый мир» в систему духовно-нравственного 

воспитания старших дошкольников.   

Бакурина В. Н., заведующая  

МБДОУ «Барбинский детский сад» 

 

 

Педагогическая выставка. 

Методические материалы или пособия, наработанные по темам выступлений. 

 

 

 

 

 



Программа 

заседания ОМО  учителей начальных классов 

 

Дата проведения: 29 августа  2023 года  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1» (9.00- актовый зал - 

нормативно-методический блок, 11.00 - кабинет- информационно-аналитический 

блок) 

 

Тема «Совершенствование уровня педагогического мастерства учителей в 

условиях обновления содержания образования и создания единого 

образовательного пространства» 

 

I. Нормативно-методический блок 

1.О вопросах введения федеральных основных  общеобразовательных программ  и 

федеральных рабочих программ учебных предметов начального общего, основного 

общего и среднего общего образования. Введение  обновлѐнных ФГОС. 

Чернецова Н.Н., заведующая методическим кабинетом Отдела образования 

2.Новый ФПУ. Как его читать? Учебная литература издательства «Просвещение» в 

новом ФПУ. 

Ипатова И.М., ведущий специалист – методист 

  методического кабинета Отдела образования 

3.Работа электронного ресурса «Конструктор рабочих программ». 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист 

  методического кабинета Отдела образования 

4.Современные подходы к организации воспитательной и внеурочной деятельности. 

Куликова С.Е., главный специалист  Отдела образования 

5.Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность. 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист 

  методического кабинета Отдела образования 

6.Пути повышения профессиональной компетенции педагога. 
Чернецова Н.Н., заведующая методическим кабинетом Отдела образования 

 

II.  Информационно-аналитический блок 

7.Анализ работы по начальному образованию за 2022-2023 учебный год.  

8.Анализ мониторинговых исследований в начальных классах в 2022-2023 учебном 

году  и определение путей устранения выявленных проблем.  

9.Методические рекомендации по организации образовательного процесса в 

начальных классах в 2022-2023 учебном году.  

10.Планирование работы на 2023-2024 учебный год.  

11.Готовность учителей начальных классов общеобразовательных учреждений 

Краснохолмского муниципального округа к введению обновлѐнного ФГОС НОО. 

Кормильцева Т.В., руководитель ОМО, учитель 

МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

 

III. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ по учебным 

предметам, модулям педагогов муниципального округа. 

 



Программа ОМО учителей математики, информатики и физики 

 

Дата проведения: 29 августа  2023 года  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1» (9.00- актовый зал - 

нормативно-методический блок, 11.00 - кабинет- информационно-аналитический 

блок) 

 

Тема «Совершенствование уровня педагогического мастерства учителей в 

условиях обновления содержания образования и создания единого 

образовательного пространства» 

I. Нормативно-методический блок 

1.О вопросах введения федеральных основных  общеобразовательных программ  и 

федеральных рабочих программ учебных предметов начального общего, основного 

общего и среднего общего образования. Введение  обновлѐнных ФГОС. 

Чернецова Н.Н., заведующая методическим кабинетом Отдела образования 

2.Новый ФПУ. Как его читать? Учебная литература издательства «Просвещение» в 

новом ФПУ. 

Ипатова И.М., ведущий специалист – методист 

  методического кабинета Отдела образования 

3.Работа электронного ресурса «Конструктор рабочих программ». 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист 

  методического кабинета Отдела образования 

4.Современные подходы к организации воспитательной и внеурочной деятельности. 

Куликова С.Е., главный специалист  Отдела образования 

5.Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность. 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист 

  методического кабинета Отдела образования 

6.Пути повышения профессиональной компетенции педагога. 

Чернецова Н.Н., заведующая методическим кабинетом Отдела образования 

II.  Информационно-аналитический блок 

7. Анализ  деятельности ОМО за 2022-2023 учебный год. Планирование деятельности 

на 2023-2024 учебный год.               

8. Анализ состояния преподавания и  качества знаний  обучающихся по результатам 

ГИА в образовательном пространстве Краснохолмского  муниципального округа. 

9. Анализ мониторинговых исследований по предметам за 2022-2023 учебный год и 

определение путей устранения выявленных проблем. 

10. Подготовка и проведение всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году. 

11.Готовность учителей общеобразовательных учреждений Краснохолмского 

муниципального округа к введению обновлѐнных ФГОС ООО в 5-7 классах и ФГОС 

СОО в 10 классах. 

Даузе М.Г., руководитель ОМО, учитель  

МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

III. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ по учебным 

предметам, курсам, модулям педагогов муниципального округа. 

Даузе М.Г., руководитель ОМО, учитель 

 МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 



Программа ОМО учителей русского языка и литературы 

 

Дата проведения: 29 августа  2023 года  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1» (9.00- актовый зал - 

нормативно-методический блок, 11.00 - кабинет- информационно-аналитический 

блок) 

Тема «Совершенствование уровня педагогического мастерства учителей в 

условиях обновления содержания образования и создания единого 

образовательного пространства» 

 

I. Нормативно-методический блок 

1.О вопросах введения федеральных основных  общеобразовательных программ  и 

федеральных рабочих программ учебных предметов начального общего, основного 

общего и среднего общего образования. Введение  обновлѐнных ФГОС. 

Чернецова Н.Н., заведующая методическим кабинетом Отдела образования 

2.Новый ФПУ. Как его читать? Учебная литература издательства «Просвещение» в 

новом ФПУ. 

Ипатова И.М., ведущий специалист – методист 

  методического кабинета Отдела образования 

3.Работа электронного ресурса «Конструктор рабочих программ». 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист 

  методического кабинета Отдела образования 

4.Современные подходы к организации воспитательной и внеурочной деятельности. 

Куликова С.Е., главный специалист  Отдела образования 

5.Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность. 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист 

  методического кабинета Отдела образования 

6.Пути повышения профессиональной компетенции педагога. 

Чернецова Н.Н., заведующая методическим кабинетом Отдела образования 

 

II.  Информационно-аналитический блок 

7. Анализ  деятельности ОМО за 2022-2023 учебный год. Планирование деятельности 

на 2023-2024 учебный год.               

8. Анализ состояния преподавания и  качества знаний  обучающихся по результатам 

ГИА в образовательном пространстве Краснохолмского  муниципального округа. 

9. Анализ мониторинговых исследований по предметам за 2022-2023 учебный год и 

определение путей устранения выявленных проблем. 

10. Подготовка и проведение всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году. 

11.Готовность учителей общеобразовательных учреждений Краснохолмского 

муниципального округа к введению обновлѐнных ФГОС ООО в 5-7 классах и ФГОС 

СОО в 10 классах. 

Погодина Т.Г., руководитель ОМО, учитель МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

 

III. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ по учебным 

предметам, курсам, модулям педагогов муниципального округа. 

Погодина Т.Г., руководитель ОМО, учитель МБОУ «Краснохолмская сош №1» 



Программа ОМО учителей иностранного языка 

 

Дата проведения: 29 августа  2023 года  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1» (9.00- актовый зал - 

нормативно-методический блок, 11.00 - кабинет- информационно-аналитический 

блок) 

Тема «Совершенствование уровня педагогического мастерства учителей в 

условиях обновления содержания образования и создания единого 

образовательного пространства» 

I. Нормативно-методический блок 

1.О вопросах введения федеральных основных  общеобразовательных программ  и 

федеральных рабочих программ учебных предметов начального общего, основного 

общего и среднего общего образования. Введение  обновлѐнных ФГОС. 

Чернецова Н.Н., заведующая методическим кабинетом Отдела образования 

2.Новый ФПУ. Как его читать? Учебная литература издательства «Просвещение» в 

новом ФПУ. 

Ипатова И.М., ведущий специалист – методист 

  методического кабинета Отдела образования 

3.Работа электронного ресурса «Конструктор рабочих программ». 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист 

  методического кабинета Отдела образования 

4.Современные подходы к организации воспитательной и внеурочной деятельности. 

Куликова С.Е., главный специалист  Отдела образования 

5.Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность. 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист 

  методического кабинета Отдела образования 

6.Пути повышения профессиональной компетенции педагога. 

Чернецова Н.Н., заведующая методическим кабинетом Отдела образования 

 

II.  Информационно-аналитический блок 

7. Анализ  деятельности ОМО за 2022-2023 учебный год. Планирование деятельности 

на 2023-2024 учебный год.               

8. Анализ состояния преподавания и  качества знаний  обучающихся по результатам 

ГИА в образовательном пространстве Краснохолмского  муниципального округа. 

9. Анализ мониторинговых исследований по предметам за 2022-2023 учебный год и 

определение путей устранения выявленных проблем. 

10. Подготовка и проведение всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году. 

11.Готовность учителей общеобразовательных учреждений Краснохолмского 

муниципального округа к введению обновлѐнных ФГОС ООО в 1-7 классах и ФГОС 

СОО в 10 классах. 

Титова С.В., руководитель ОМО, учитель  

МБОУ «Краснохолмская сош №2 им. С.Забавина» 

 

III. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ по учебным 

предметам, курсам, модулям педагогов муниципального округа. 

Титова С.В., руководитель ОМО, учитель 

 МБОУ «Краснохолмская сош №2 им. С.Забавина» 



Программа ОМО учителей химии, биологии и географии 

 

Дата проведения: 29 августа  2023 года  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1» (9.00- актовый зал - 

нормативно-методический блок, 11.00 - кабинет- информационно-аналитический 

блок) 

 

Тема «Совершенствование уровня педагогического мастерства учителей в 

условиях обновления содержания образования и создания единого 

образовательного пространства» 

I. Нормативно-методический блок 

1.О вопросах введения федеральных основных  общеобразовательных программ  и 

федеральных рабочих программ учебных предметов начального общего, основного 

общего и среднего общего образования. Введение  обновлѐнных ФГОС. 

Чернецова Н.Н., заведующая методическим кабинетом Отдела образования 

2.Новый ФПУ. Как его читать? Учебная литература издательства «Просвещение» в 

новом ФПУ. 

Ипатова И.М., ведущий специалист – методист 

  методического кабинета Отдела образования 

3.Работа электронного ресурса «Конструктор рабочих программ». 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист 

  методического кабинета Отдела образования 

4.Современные подходы к организации воспитательной и внеурочной деятельности. 

Куликова С.Е., главный специалист  Отдела образования 

5.Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность. 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист 

  методического кабинета Отдела образования 

6.Пути повышения профессиональной компетенции педагога. 

Чернецова Н.Н., заведующая методическим кабинетом Отдела образования 

 

II.  Информационно-аналитический блок 

7. Анализ  деятельности ОМО за 2022-2023 учебный год. Планирование деятельности 

на 2023-2024 учебный год.               

8. Анализ состояния преподавания и  качества знаний  обучающихся по результатам 

ГИА в образовательном пространстве Краснохолмского  муниципального округа. 

9. Анализ мониторинговых исследований по предметам за 2022-2023 учебный год и 

определение путей устранения выявленных проблем. 

10. Подготовка и проведение всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году. 

11.Готовность учителей общеобразовательных учреждений Краснохолмского 

муниципального округа к введению обновлѐнных ФГОС ООО в 5-7 классах и ФГОС 

СОО в 10 классах. 

Маслякова Г.А.,  руководитель ОМО, учитель МБОУ «Хабоцкая оош» 

 

III. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ по учебным 

предметам, курсам, модулям педагогов муниципального округа. 

Маслякова Г.А.,  руководитель ОМО, учитель МБОУ «Хабоцкая оош» 



Программа ОМО учителей истории и обществознания  

 

Дата проведения: 29 августа  2023 года  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1» (9.00- актовый зал - 

нормативно-методический блок, 11.00 - кабинет- информационно-аналитический 

блок) 

 

Тема «Совершенствование уровня педагогического мастерства учителей в 

условиях обновления содержания образования и создания единого 

образовательного пространства» 

I. Нормативно-методический блок 

1.О вопросах введения федеральных основных  общеобразовательных программ  и 

федеральных рабочих программ учебных предметов начального общего, основного 

общего и среднего общего образования. Введение  обновлѐнных ФГОС. 

Чернецова Н.Н., заведующая методическим кабинетом Отдела образования 

2.Новый ФПУ. Как его читать? Учебная литература издательства «Просвещение» в 

новом ФПУ. 

Ипатова И.М., ведущий специалист – методист 

  методического кабинета Отдела образования 

3.Работа электронного ресурса «Конструктор рабочих программ». 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист 

  методического кабинета Отдела образования 

4.Современные подходы к организации воспитательной и внеурочной деятельности. 

Куликова С.Е., главный специалист  Отдела образования 

5.Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность. 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист 

  методического кабинета Отдела образования 

6.Пути повышения профессиональной компетенции педагога. 

Чернецова Н.Н., заведующая методическим кабинетом Отдела образования 

 

II.  Информационно-аналитический блок 

7. Анализ  деятельности ОМО за 2022-2023 учебный год. Планирование деятельности 

на 2023-2024 учебный год.               

8. Анализ состояния преподавания и  качества знаний  обучающихся по результатам 

ГИА в образовательном пространстве Краснохолмского  муниципального округа. 

9. Анализ мониторинговых исследований по предметам за 2022-2023 учебный год и 

определение путей устранения выявленных проблем. 

10. Подготовка и проведение всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году. 

11.Готовность учителей общеобразовательных учреждений Краснохолмского 

муниципального округа к введению обновлѐнных ФГОС ООО в 5-7 классах и ФГОС 

СОО в 10 классах. 

Голубева О.А., руководитель ОМО, учитель МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

 

III. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ по учебным 

предметам, курсам, модулям педагогов муниципального округа. 

Голубева О.А., руководитель ОМО, учитель МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

 



Программа ОМО учителей технологии  

 

Дата проведения: 29 августа  2023 года  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1» (9.00- актовый зал - 

нормативно-методический блок, 11.00 - кабинет- информационно-аналитический 

блок) 

 

Тема «Совершенствование уровня педагогического мастерства педагогов в 

условиях обновления содержания образования и создания единого 

образовательного пространства» 

I. Нормативно-методический блок 

1.О вопросах введения федеральных основных  общеобразовательных программ  и 

федеральных рабочих программ учебных предметов начального общего, основного 

общего и среднего общего образования. Введение  обновлѐнных ФГОС. 

Чернецова Н.Н., заведующая методическим кабинетом Отдела образования 

2.Новый ФПУ. Как его читать? Учебная литература издательства «Просвещение» в 

новом ФПУ. 

Ипатова И.М., ведущий специалист – методист  методического кабинета 

 Отдела образования 

3.Работа электронного ресурса «Конструктор рабочих программ». 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист  методического кабинета 

 Отдела образования 

4.Современные подходы к организации воспитательной и внеурочной деятельности. 

Куликова С.Е., главный специалист  Отдела образования 

5.Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность. 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист  методического кабинета  

Отдела образования 

6.Пути повышения профессиональной компетенции педагога. 

Чернецова Н.Н., заведующая методическим кабинетом Отдела образования 

 

II.  Информационно-аналитический блок 

7. Анализ  деятельности ОМО за 2022-2023 учебный год. Планирование деятельности 

на 2023-2024 учебный год.               

8. Анализ мониторинговых исследований по предметам за 2022-2023 учебный год и 

определение путей устранения выявленных проблем. 

9. Подготовка и проведение всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году. 

10.Готовность учителей общеобразовательных учреждений Краснохолмского 

муниципального округа к введению обновлѐнных ФГОС ООО в 5-7 классах и ФГОС 

СОО в 10 классах. 

Герасимова О.Ю., руководитель ОМО, учитель МБОУ «Краснохолмская сош № 1» 

 

III. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ по учебным 

предметам, курсам, модулям педагогов муниципального округа. 

Герасимова О.Ю., руководитель ОМО, учитель МБОУ «Краснохолмская сош № 1» 

 

 



Программа ОМО учителей искусства 

 

Дата проведения: 29 августа  2023 года  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1» (9.00- актовый зал - 

нормативно-методический блок, 11.00 - кабинет- информационно-аналитический 

блок) 

 

«Совершенствование уровня педагогического мастерства педагогов в условиях 

обновления содержания образования и создания единого образовательного 

пространства» 

 

I. Нормативно-методический блок 

1.О вопросах введения федеральных основных  общеобразовательных программ  и 

федеральных рабочих программ учебных предметов начального общего, основного 

общего и среднего общего образования. Введение  обновлѐнных ФГОС. 

Чернецова Н.Н., заведующая методическим кабинетом Отдела образования 

2.Новый ФПУ. Как его читать? Учебная литература издательства «Просвещение» в 

новом ФПУ. 

Ипатова И.М., ведущий специалист – методист  методического кабинета Отдела 

образования 

3.Работа электронного ресурса «Конструктор рабочих программ». 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист  методического кабинета Отдела 

образования 

4.Современные подходы к организации воспитательной и внеурочной деятельности. 

Куликова С.Е., главный специалист  Отдела образования 

5.Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность. 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист  методического кабинета Отдела 

образования 

6.Пути повышения профессиональной компетенции педагога. 

Чернецова Н.Н., заведующая методическим кабинетом Отдела образования 

 

II.  Информационно-аналитический блок 

7. Анализ  деятельности ОМО за 2022-2023 учебный год. Планирование деятельности 

на 2023-2024 учебный год.               

8. Анализ мониторинговых исследований по предметам за 2022-2023 учебный год и 

определение путей устранения выявленных проблем. 

9. Изучение информации о всероссийских, областных и муниципальных конкурсах, 

фестивалях в 2023 – 2024 учебном году. 

10.Готовность учителей общеобразовательных учреждений Краснохолмского 

муниципального округа к введению обновлѐнных ФГОС ООО в 1-7 классах. 

Ямщикова М.А., руководитель ОМО, педагог дополнительного образования 

 МБОУ ДО «Краснохолмский ДДТ» 

 

III. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ по учебным 

предметам, курсам, модулям педагогов муниципального округа. 

Ямщикова М.А., руководитель ОМО, педагог дополнительного образования 

 МБОУ ДО «Краснохолмский ДДТ» 

 



Программа ОМО учителей ОБЖ, физкультуры  

и тренеров – преподавателей МБУ ДО «Краснохолмская ДЮСШ» 

 

Дата проведения: 29 августа  2023 года  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1» (9.00- актовый зал - 

нормативно-методический блок, 11.00 - кабинет- информационно-аналитический 

блок) 

 

Тема «Совершенствование уровня педагогического мастерства педагогов в 

условиях обновления содержания образования и создания единого 

образовательного пространства» 

I. Нормативно-методический блок 

1.О вопросах введения федеральных основных  общеобразовательных программ  и 

федеральных рабочих программ учебных предметов начального общего, основного 

общего и среднего общего образования. Введение  обновлѐнных ФГОС. 

Чернецова Н.Н., заведующая методическим кабинетом Отдела образования 

2.Новый ФПУ. Как его читать? Учебная литература издательства «Просвещение» в 

новом ФПУ. 

Ипатова И.М., ведущий специалист – методист  методического кабинета  

Отдела образования 

3.Работа электронного ресурса «Конструктор рабочих программ». 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист  методического кабинета 

 Отдела образования 

4.Современные подходы к организации воспитательной и внеурочной деятельности. 

Куликова С.Е., главный специалист  Отдела образования 

5.Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность. 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист  методического кабинета 

 Отдела образования 

6.Пути повышения профессиональной компетенции педагога. 

Чернецова Н.Н., заведующая методическим кабинетом Отдела образования 

II.  Информационно-аналитический блок 

7. Анализ  деятельности ОМО за 2022-2023 учебный год. Планирование деятельности 

на 2023-2024 учебный год.               

8. Анализ мониторинговых исследований за 2022-2023 учебный год и определение 

путей устранения выявленных проблем.  

9.Модуль «Начальная военная подготовка в содержании предмета ОБЖ. 

10. Подготовка и проведение всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году. 

11.Готовность учителей общеобразовательных учреждений Краснохолмского 

муниципального округа к введению обновлѐнных ФГОС ООО в 5-7 классах и ФГОС 

СОО в 10 классах. 

Костина Л.В., руководитель ОМО, учитель  

МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина» 

III. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ по учебным 

предметам, курсам, модулям педагогов муниципального округа. 

Костина Л.В., руководитель ОМО, учитель 

 МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина» 



Программа 

заседания ОМО  школьных библиотекарей 

 

Дата проведения: 29 августа  2023 года  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1» (9.00- актовый зал - 

нормативно-методический блок, 11.00 - кабинет- информационно-аналитический 

блок) 

 

Тема «Развитие творческой инициативы педагогов – библиотекарей и 

формирование их профессионализма через освоение современных библиотечных 

и педагогических технологий» 

 

I. Нормативно-методический блок 

1.О вопросах введения федеральных основных  общеобразовательных программ  и 

федеральных рабочих программ учебных предметов начального общего, основного 

общего и среднего общего образования. Введение  обновлѐнных ФГОС. 

Чернецова Н.Н., заведующая методическим кабинетом Отдела образования 

2.Новый ФПУ. Как его читать? Учебная литература издательства «Просвещение» в 

новом ФПУ. 

Ипатова И.М., ведущий специалист – методист  методического кабинета  

Отдела образования 

3.Работа электронного ресурса «Конструктор рабочих программ». 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист  методического кабинета 

 Отдела образования 

4.Современные подходы к организации воспитательной и внеурочной деятельности. 

Куликова С.Е., главный специалист  Отдела образования 

5.Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность. 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист  методического кабинета 

 Отдела образования 

6.Пути повышения профессиональной компетенции педагога. 

Чернецова Н.Н., заведующая методическим кабинетом Отдела образования 

II.  Информационно-аналитический блок 

7. Анализ работы за 2022 – 2023 учебный год, планирование работы и задачи на 2023 

- 2024 учебный год.  

Шаркова Е.А., руководитель ОМО, педагог – библиотекарь  

МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им. С. Забавина» 

8.Анализ обеспеченности ОУ учебниками. Работа с Федеральным перечнем 

учебников. Изменения в нормативно-правовой базе по работе школьных библиотек. 

Ипатова И. М., ведущий специалист – методист методического кабинета 

9. Профессиональные компетенции педагога – библиотекаря как вектор дальнейшего 

развития школьной библиотеки. Профессиональный стандарт в библиотеке. 

Мазовская А. А., учитель МБОУ «Хабоцкая оош» 

10.Совершенствование традиционных и освоение новых технологий и методов 

профессиональной деятельности педагогов – библиотекарей.    

Осипова Н. Ю., педагог – библиотекарь МБОУ «Краснохолмская сош № 1» 

III. Подведение итогов. 

 



Программа 

заседания ОМО учителей ОРКСЭ и ОДНК НР 

 

Дата проведения: 29 августа  2023 года  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1» (9.00- актовый зал - 

нормативно-методический блок, 13.00 - кабинет- информационно-аналитический 

блок) 

 

Тема «Совершенствование уровня педагогического мастерства педагогов в 

условиях обновления содержания образования и создания единого 

образовательного пространства» 

I. Нормативно-методический блок 

1.О вопросах введения федеральных основных  общеобразовательных программ  и 

федеральных рабочих программ учебных предметов начального общего, основного 

общего и среднего общего образования. Введение  обновлѐнных ФГОС. 

Чернецова Н.Н., заведующая методическим кабинетом Отдела образования 

2.Новый ФПУ. Как его читать? Учебная литература издательства «Просвещение» в 

новом ФПУ. 

Ипатова И.М., ведущий специалист – методист  методического кабинета Отдела 

образования 

3.Работа электронного ресурса «Конструктор рабочих программ». 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист  методического кабинета Отдела 

образования 

4.Современные подходы к организации воспитательной и внеурочной деятельности. 

Куликова С.Е., главный специалист  Отдела образования 

5.Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность. 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист  методического кабинета Отдела 

образования 

6.Пути повышения профессиональной компетенции педагога. 

Чернецова Н.Н., заведующая методическим кабинетом Отдела образования 

 

II. Информационно-аналитический блок 

7.Анализ работы учителей ОРКСЭ и ОДНКНР за 2022-2023 учебный год и 

обсуждение плана работы на 2023 – 2024 учебный год. 

8. О рабочих программах курса ОРКСЭ и ОДНКНР в соответствии с требованиями 

ФГОС НОО и ФГОС ООО. Актуальные нормативные документы в сфере 

образования. 

9.Методические рекомендации по организации образовательного процесса на уроках 

ОРКСЭ в 2023-2024 учебном году. 

10.Выявление и поддержка одаренных детей. Конкурсы и олимпиады духовно-

нравственной направленности. 

Иванова Н.В., ведущий специалист-методист Отдела образования  

Администрации Краснохолмского муниципального округа 

III. Подведение итогов. Проведение согласования рабочих программ педагогов 

муниципального округа по предметам. 

 



Программа ОМО классных руководителей и педагогов дополнительного 

образования 

 

Дата проведения: 29 августа  2023 года  

Место проведения: МБОУ  «Краснохолмская сош №1» (9.00- актовый зал - 

нормативно-методический блок), МБОУ  ДО «Краснохолмский ДДТ» (14.00 - 

кабинет- информационно-аналитический блок) 

 

Тема «Совершенствование уровня педагогического мастерства педагогов в 

условиях обновления содержания образования и создания единого 

образовательного пространства» 

I. Нормативно-методический блок 

1.О вопросах введения федеральных основных  общеобразовательных программ  и 

федеральных рабочих программ учебных предметов начального общего, основного 

общего и среднего общего образования. Введение  обновлѐнных ФГОС. 

Чернецова Н.Н., заведующая методическим кабинетом Отдела образования 

2.Новый ФПУ. Как его читать? Учебная литература издательства «Просвещение» в 

новом ФПУ. 

Ипатова И.М., ведущий специалист – методист  методического кабинета Отдела 

образования 

3.Работа электронного ресурса «Конструктор рабочих программ». 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист  методического кабинета Отдела 

образования 

4.Современные подходы к организации воспитательной и внеурочной деятельности. 

Куликова С.Е., главный специалист  Отдела образования 

5.Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность. 

Иванова Н.В., ведущий специалист – методист  методического кабинета Отдела 

образования 

6.Пути повышения профессиональной компетенции педагога. 

Чернецова Н.Н., заведующая методическим кабинетом Отдела образования 

 

II.  Информационно-аналитический блок 

7. Анализ  деятельности ОМО за 2022-2023 учебный год. Планирование деятельности 

на 2023-2024 учебный год.               

8. Анализ мониторинговых исследований по предметам за 2022-2023 учебный год и 

определение путей устранения выявленных проблем. 

9.Изучение информации о всероссийских, областных и муниципальных конкурсах, 

фестивалях в 2023 – 2024 учебном году. 

Дрожженикова С.В., руководитель ОМО, заместитель директора  

по воспитательной работе МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

10.Анализ  деятельности  муниципального  опорного  центра дополнительного 

образования (МОЦ) на базе МБОУ ДО «Краснохолмский ДДТ» за 2022-2023 учебный 

год. 

Лебедева М.Ю., руководитель МОЦ,  

педагог – организатор МБОУ ДО «Краснохолмский ДДТ» 

III. Подведение итогов.  

 


